

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05. 2022

No 114

г. Грозный

## О внесении изменений в Положение о Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 88 Федерального закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики постановляет:

- 1. Внести в Положение о Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики от 7 октября 2014 года № 172 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 27 февраля 2015 года № 39, от 1 июля 2015 года № 141, от 9 октября 2018 года № 219, от 9 сентября 2019 года № 157, от 4 февраля 2020 года № 16, от 2 сентября 2020 года № 221, от 31 мая 2021 года № 105), следующие изменения:
- а) пункт 2.2 раздела 2 «Основные задачи и функции министерства» дополнить абзацами следующего содержания:

«осуществляет федеральный государственный лицензионный контроль (надзор) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов;

осуществляет лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов;

осуществляет формирование и ведение в электронном виде реестра лицензий по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов в порядке, предусмотренном Правительством Российской Федерации.»;

- б) абзацы пятьдесят шестой, семидесятый семьдесят четвертый пункта 2.2 раздела 2 «Основные задачи и функции министерства» признать утратившими силу.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.



И.А. Тумхаджиев